МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ
           РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИУТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ СОШ
с.п. «П. Молодежный»
___________Габова Е.В.
28.03.2016 г.

       МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
               СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
            «ПОСЕЛОК  МОЛОДЕЖНЫЙ»
 ул. Таежная, 9 п. Молодежный, 681051
                     Тел 565-634
[bookmark: _GoBack]                  ПРОТОКОЛ
 От  28. 03. 2016 г                  №  4
Педагогического совета
МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный»

Председатель:                   Габова Е.В.
Секретарь:                        Максимова Н.Е.

Присутствовало:               23
Повестка:

1. О выполнении решения педагогического совета № 3 от 18.01.16 г

2. Управление введением ФГОС основного общего образования
(определение и корректировка основных подходов в реализации ФГОС, оценивание результатов обучения в соответствии с требованиями ФГОС)

1.	О выполнении решения педагогического совета № 3 от 18.01.16 г
Докладчик: Иваровская О.Е., заместитель директора по УМР  МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный».
Слушали:  Иваровскую О.Е., заместителя директора по УМР  МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный». Рассказала о выполнении решений совета №3 от 18.01.16.
   На методических объединениях школы педагоги изучили и обсудили концепции по образовательным областям:
· Распоряжение Правительства РФ от 24.12.2013 №2506-р «Об утверждении Концепции развития математического образования в РФ» (дата сохранения консультантПлюс 25.01.2016)
· Распоряжение Правительства РФ от 20.05.2015 № 481 «О федеральной целевой программе «Русский язык» на 2016-2020 годы» (дата сохранения консультантПлюс 25.01.2016)
· Распоряжение Правительства РФ от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в РФ на период до 2025 г» (дата сохранения консультантПлюс 25.01.2016)
2.Управление введением ФГОС основного общего образования
(определение и корректировка основных подходов в реализации ФГОС, оценивание результатов обучения в соответствии с требованиями ФГОС)
Докладчик: Габова Е.В., директор  МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный».
2.1. Слушали:  Габову Е.В. директора МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный». Елизавета Васильевна провела с педагогическим коллективом обсуждение по вопросам реализации ФГОС ООО в организации.
   Содокладчики: Сырова М.Ю.-руководитель рабочей группы по реализации ФГОС ООО
 Сырова М.Ю. рассказала о проблемах и перспективах реализации ФГОС ООО
 Мельникова О.А., учитель истории выступила с темой «Системно-деятельностный подход как основа ФГОС (выступление прилагается)

Решение
1. Продолжить работу по корректировке и реализации основной образовательной программы ООО в соответствии с ФГОС ООО. Разработать критерии оценивания:
2. разработать и утвердить рабочие программы по образовательным областям к 21.05.2016 г.
4.Разработать план рабочей группы по реализации ФГОС ООО на 2016-2017 учебный год к 21.05.2016 г.
5.Разработать систему внутриучрежденческого контроля по реализации ФГОС ООО на 2016-2017 учебный год к 21.05.2016 г.

Председатель	                      Е.В. Габова

Секретарь	                                Н.Е. Максимова

2